
  Σελίδα 1 από 1 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ    

Δ/νση Περιβάλλοντος   Ημερομηνία:  17.5.2022 

Πληροφορίες: Παπαδόπουλος Απόστολος    Αριθ. Πρωτ.: 14512 

papadopoulos@dionysos.gr    Αριθ. Απόφασης: 1730 

 

ΘΕΜΑ: ΑΜΕΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΓΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ  

ΛΟΓΩ ΔΙΑΚΟΠΗΣ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ  

ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΒΛΑΒΗΣ ΣΤΟ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ  

ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΟΙΞΗΣ 

 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής, (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/7-6-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει 

συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021 

(ΦΕΚ 36Α’/9.3.2021), 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147), 

6. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

– Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης 

και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», 

7. Την υπ' αρ. 1411/15628/11-5-2021 (627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί «Ορισμού Αντιδημάρχων 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου», 

8. Το με αρ. πρωτ. έγγραφο 14241/16.5.2022 του Τμήματος Ύδρευσης περί «Δ.Κ. ΑΝΟΙΞΗΣ,  ΒΛΑΒΗ ΣΤΗΝ 

ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΤΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΛΥΚΑΒΗΤΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΤΛΙΑ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ», από το οποίο 

προκύπτει ότι η δεξαμενή της οδού Λυκαβηττού, η οποία τροφοδοτεί το 80% περίπου της δημοτικής κοινότητας 

Άνοιξης έχει μείνει χωρίς νερό ενώ η αποκατάσταση της βλάβης απαιτεί τουλάχιστον 2 ημέρες. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

• Το γεγονός ότι τις πρωινές ώρες της Κυριακής 15.5.2022 σημειώθηκε βλάβη στο αντλιοστάσιο της οδού Σουλίου 

στη δημοτική κοινότητα Άνοιξης, 

• Το γεγονός ότι δεν υπάρχει εφεδρική αντλία στο εν λόγω αντλιοστάσιο και η επισκευή της υπάρχουσας θα 

χρειαστεί 2 τουλάχιστον μέρες, 

• Το γεγονός ότι το Αντλιοστάσιο της οδού Σουλίου τροφοδοτεί με νερό τη Δεξαμενή της οδού Λυκαβηττού από την 

οποία υδροδοτείται το 80%  περίπου των καταναλωτών  της Δ. Κ. Άνοιξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την επείγουσα ανάγκη ανάθεσης της προμήθεια – μεταφοράς πόσιμου ύδατος με χρήση υδροφόρων οχημάτων για 

πλήρωση της δεξαμενής στην οδό Λυκαβηττού στην Δ.Κ. Άνοιξης για την απρόσκοπτη υδροδότηση όλης σχεδόν της 

Δ.Κ. Άνοιξης. 

 

            Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

       ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ  

 

         ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Εσ. Διανομή 

1. κ. Καλαφατέλη Γιάννη, Δημάρχος Διονύσου 
2. κ. Τσουδερό Γιάννη, Εντεταλμένο Σύμβουλο Οικονομικών Πόρων - 

Ψηφιακών Εφαρμογών και Προστασίας του Πολίτη 

3. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6ΝΠ9Ω93-ΨΚΩ


		2022-05-20T08:53:01+0300
	Athens




